1

证券代码：601728    证券简称：中国电信    公告编号：2022-031

中国电信股份有限公司

2021 年年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2022年 5月 19日

(二) 股东大会召开的地点：北京市海淀区学院路 42号中国电信博物馆、

    香港中区法院道太古广场港岛香格里拉大酒店 5楼香岛殿 B 及 C

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 401

其中：A股股东人数  383

境外上市外资股股东人数（H股） 18

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 73,198,549,452

其中：A股股东持有股份总数 69,631,300,122

境外上市外资股股东持有股份总数（H股） 3,567,249,330

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%）
79.992174

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%） 76.093845

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 3.898329

2

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等

本次会议由公司董事会召集，经公司董事长柯瑞文先生指定，由公司执行董

事李正茂先生主持会议。

本次会议的召集、召开和表决程序符合中国《公司法》和《公司章程》等有

关规定，合法有效。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 10 人，出席 9人，董事长柯瑞文先生因其他公务未出席本次会

议；

2、公司在任监事 5 人，出席 4人，监事汪一兵女士因其他公务未出席本次会议；

3、公司董事长柯瑞文先生代行董事会秘书职责，因其他公务未出席本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于公司 2021 年度财务决算报告（国际/国内口径）的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 69,618,399,521 99.981473 12,533,601 0.018000 367,000 0.000527

H股 3,495,929,280 98.000699 2,050 0.000058 71,318,000 1.999243

普通股合计： 73,114,328,801 99.884942 12,535,651 0.017126 71,685,000 0.097932

2、 议案名称：关于公司 2021 年年度报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 69,618,475,021 99.981581 12,673,801 0.018202 151,300 0.000217

H股 3,495,929,280 98.000699 2,050 0.000058 71,318,000 1.999243

3

普通股合计： 73,114,404,301 99.885045 12,675,851 0.017317 71,469,300 0.097638

3、 议案名称：关于公司 2021 年度董事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 69,618,187,921 99.981169 12,966,801 0.018622 145,400 0.000209

H股 3,495,929,280 98.000699 4,050 0.000114 71,316,000 1.999187

普通股合计： 73,114,117,201 99.884653 12,970,851 0.017720 71,461,400 0.097627

4、 议案名称：关于公司 2021 年度监事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 69,618,071,021 99.981001 12,954,601 0.018605 274,500 0.000394

H股 3,495,929,280 98.000699 2,050 0.000058 71,318,000 1.999243

普通股合计： 73,114,000,301 99.884493 12,956,651 0.017701 71,592,500 0.097806

5、 议案名称：关于公司 2021 年度利润分配和股息宣派方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 69,620,211,521 99.984075 11,042,901 0.015859 45,700 0.000066

H股 3,495,929,280 98.000699 2,050 0.000058 71,318,000 1.999243

普通股合计： 73,116,140,801 99.887418 11,044,951 0.015089 71,363,700 0.097493

4

6、 议案名称：关于授权董事会决定公司 2022 年中期利润分配方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 69,619,902,421 99.983631 11,353,301 0.016305 44,400 0.000064

H股 3,495,929,280 98.000699 2,050 0.000058 71,318,000 1.999243

普通股合计： 73,115,831,701 99.886995 11,355,351 0.015513 71,362,400 0.097492

7、 议案名称：关于 2022 年度外部审计师聘用的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 69,618,482,521 99.981592 12,447,801 0.017877 369,800 0.000531

H股 3,495,929,280 98.000699 2,050 0.000058 71,318,000 1.999243

普通股合计： 73,114,411,801 99.885056 12,449,851 0.017008 71,687,800 0.097936

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

5

关于公司 2021年

度利润分配和股

息宣派方案的议

案

6,028,487,353 99.816401 11,042,901 0.182842 45,700 0.000757

7

关于 2022年度外

部审计师聘用的

议案

6,026,758,353 99.787773 12,447,801 0.206104 369,800 0.006123

(三) 关于议案表决的有关情况说明

5

本次大会 7项议案均为普通决议议案，均已获得出席股东大会的股东及股东

授权代理人所持有效表决权的二分之一以上通过。

三、 律师见证情况

(一) 本次股东大会见证的律师事务所：北京市海问律师事务所

律师：魏双娟、徐启飞

(二) 律师见证结论意见：

本次会议召集和召开的程序、召集人的资格、出席本次会议股东或股东代理

人资格以及表决程序均符合有关法律及公司章程的有关规定，本次会议的表决结

果有效。

四、 备查文件目录

(一) 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

(二) 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

中国电信股份有限公司

 2022年 5月 19日